
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«#4> г м .^ л Га л 'ХЖ  г . с.Б.Кайбицы

О внесении изменений в Положение о 
муниципальном жилищном контроле в Кайбицком
муниципальном районе Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Кайбицкого 
муниципального района от 08.11.2021 №74

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Совет Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в Кайбицком 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
Кайбицкого муниципального района от 08.11.2021 №74 «Об
утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Кайбицком 
муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 3.20. изложить в следующей редакции:
«1) в случае взаимодействия с контролируемым лицом выдать после 

оформления акта контрольного мероприятия предписание об устранении 
выявленных нарушений с указанием разумных сроков их устранения и (или) о 
проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям;».

1.2. Пункт 1 приложения №1 к Положению о муниципальном жилищном 
контроле в Кайбицком муниципальном районе Республики Татарстан изложить в 
следующей редакции:

«1. Отклонение от параметров объекта контроля и нарушение следующих 
обязательных требований к:

а) порядку осуществления перевода жилого помещения муниципального 
жилищного фонда в нежилое помещение;

, б) порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства жилых 
помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме;

в) предоставлению коммунальных услуг пользователям жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах и жилых домов;



г) обеспечению доступности для инвалидов жилых помещений
муниципального жилищного фонда;

д) обеспечению безопасности при использовании и содержании
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования жилых помещений 
муниципального жилищного фонда.».

1.3. пункты 2,3 приложения №1 к Положению о муниципальном жилищном 
контроле в Кайбицком муниципальном районе Республики Татарстан исключить.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// kavbici.tatarstan.ru и 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http:// pra vo. tatarstan. ru.

Председатель Совета- 
Глава Кайбицкого 
муниципального района А. И. Рахматуллин


